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RESULTATEN EN CONCLUSIES

MPG Berekening v

MPG - Score | 0.585 | € per jaar per m2 BVO

MPG - Eis <0,8 | € perjaar per m2BVO
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ALGEMENE INFORMATIE

1.1 Aanleiding

Dit rapport is opgesteld ten behoeve van de aanvraag van de omgevingsvergunning.

1.2 Doel van het rapport

Het doel van dit rapport is om aan te tonen dat het gebouw voldoet aan de eisen die worden getoetst in deze
rapportage.

1.3 Onderdelen van de rapportage

In tabel 1 vindt u het overzicht van de onderdelen die in deze rapportage getoetst zijn, incl. de daarbij
behorende bepalingsmethode.

Tabel 1. Onderdelen rapportage en NEN normen.

Onderdeel rapportage Bepalingsmethode

| [ =
| MPG Berekening | Milieuprestatie Gebouwen en GWW-werken |

1.4 Leeswijzer

Dit rapport is als volgt opgebouwd. Na de algemene informatie in hoofdstuk 1 worden in de volgende
hoofdstukken de betreffende bouwbesluitberekeningen en toetsingscriteria opgesomd. In de bijlage vind de
uitwerking hiervan plaats.
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; MPG BEREKENING

@

Voor dit onderdeel is de ‘bepalingsmethode Milieuprestatie Gebouwen en GWW-werken’ ten behoeve van
paragraaf 4.4.2 milieuprestatie en klimaatadaptatie van toepassing.

Er is gebruikt gemaakt van het softwarepakket GPR Bouwbesluit van W/E Adviseurs. Deze software voldoet
aan alle bovenstaande voorschriften.

2.1 Uitgangspunten

e Daar waar het exacte merk en of type van de materialen nog niet bekend is, is een realistische
aanname gedaan of uitgegaan van het meest ongunstige materiaal/type.

o Daar waar de exacte hoeveelheid van het materiaal nog niet bekend is, is of een aanname gedaan
van de hoeveelheid, of is de forfaitaire waarde uit de software gehanteerd.

2.2 Toetsingscriteria en Resultaten

In bijlage 1 is de officiéle uitdraai van de MPG berekening gepresenteerd.

Een samenvatting van de toetsingscriteria en de berekende score van het gebouw vindt u in het hoofdstuk
resultaten en conclusies op pagina 2 van het rapport.
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@ BIJLAGE 1 MPG BEREKENING

Voor iedereen die niet dagelijks te maken heeft met de uitkomst van een Milieuprestatie
Gebouwen berekening en/of hier graag meer over zou willen weten, leggen wij de basis uit.

Op onze website vindt u het artikel: De resultaten van een MPG berekening (klikbare link)

De volgende vragen worden in dit artikel beantwoord:

e Watis de behaalde MPG-score en wanneer voldoet deze aan het bouwbesluit?

Waarom worden er in sommige gevallen afwijkende materialen of dimensies ingevoerd in
een MPG-berekening?

e |n hoeverre moet u waarde hechten aan een MPG-score?
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GrPR

materiaal

Rapportage
Milieuprestatieberekening

Naam berekening: 2024-6758

Projectkenmerken

Projectlocatie

ADRES
Hoofdstraat 83

POSTCODE
2181EB

PLAATS
Hillegom

Verantwoording

Projectorganisatie

CLIENT
MCK architectuur

ARCHITECT
MCK architectuur

DATUM VERGUNNINGSAANVRAAG
15 februari 2023

GPR Materiaal

Gebouwkenmerken

Gebouw

GEBRUIKSFUNCTIE
Woonfunctie

BRUTO VLOEROPPERVLAK (BVO)
723.25 m?

GEBRUIKSOPPERVLAKTE (GBO)
500.31

GEBOUWLEVENSDUUR
75 jaar

Deze berekening is gemaakt met GPR Materiaal versie 5. Er is voor de berekening gebruik gemaakt van de productendatabase met peildatum 15 maart 2024 van de

nationale milieudatabase versie 3.0

GPR

materiaal

https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print)
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15-03-2024 15:11

MPG Resultaten

MPG
Berekend per m2 BVO, per jaar

A. Productiefase
A. Constructiefase
B. Gebruiksfase
C. Afdankfase

D. Buiten gebouwlevensloop

Paris Proof Indicator (materiaalgebonden emissies)
Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 BVO

Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.3

Klimaatverandering - GWP 100 jaar
Berekend in kg CO2 eq, per m2 BVO, per jaar

GPR

materiaal

GPR Materiaal

MKI

Berekend over de totale BVO en levensduur

0,431 A. Productiefase
0,037 A. Constructiefase
0,119 B. Gebruiksfase
0,061 C. Afdankfase
-0,063 D. Buiten gebouwlevensloop

GWP Voor EU Taxonomy

A. Productiefase
A. Constructiefase
B. Gebruiksfase
C. Afdankfase

D. Buiten gebouwlevensloop

Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.4
Klimaatverandering - GWP 100 jaar

Berekend in kg CO2 eq, per jaar

Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 GBO, per jaar

23.374,019

1.998,063

6.471,766

3.294,717

-3.413,586

10,662

8,959
0,731
0,951
1,329

-1,307

3.902,526

N
https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print)
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MPG Resultaten Per Hoofdelement

MPG

[ J Fundering

[ J Draagconstructie

Daken

Klimaatinstallaties

[ ] Toe- en afvoeren

Vaste
voorzieningen

GPR

materiaal

0,031

0,005

0,071

0,038

0,003

0,002

5%

1%

12 %

7%

1%

0%

Vloeren

Gevel

Binnenwanden

Elektrische
installaties

Verkeersruimte

Terrein

GPR Materiaal

0,189

0,129

0,098

0,011

0,006

0,000

32 %

22 %

17 %

2%

1%

0%

https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print)
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15-03-2024 15:11 GPR Materiaal

Elementen

.. Bodemvoorzieningen

Rekensheet: BVO BG x 0,5

Bodemvoorzieningen; grond

Cat. 3 Grondaanvullingen, Zand 85,68 m®
& Funderingsbalk (" 0,031 ]

Funderingsconstructies; voetenenbalken

Cat. 3 Fundatiebalken, Beton,in het werk gestort, C2025; incl.wapening + eps breedte, hoogte 800 breedte, hoogte 400 62,26 m

g Opgaand metselwerk, Kelderwanden en vloeren 0,000
Funderingsconstructies; keerwanden
Cat. 2 Betonnen bouwblok + metselmortel, Betonhuis 11,97 m 0,000
opgaand metselwerk
—= BG: In het werk gestort beton 0,037
Vloeren; niet-constructief
Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement dikte 70 mm 108,53 m? 0,006
Cat. 3 Vrijdragende Vloeren, Beton,in het werk gestort, C20/25; incl.wapening dikte 280 mm 114,25 m? 0,027
Vloerafwerkingen; nietverhoogd

Cat. 3 lIsolatielagen, EPS r-waarde 3.7 m2k/w 111,96 m? 0,004

—= VD: Breedplaatvloer 0,16
Vloeren; niet-constructief

Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement dikte 70 mm 549,62 m?
Vloeren; constructief

Cat. 2 Vrijdragende Vloeren, Betonhuis; druklaag breedplaatvloer; betonmortel C3037,CEMIII; incl. wapening 578,55 m? 0,041

Cat. 2 Breedplaat, beton, prefab, Betonhuis verdieping dikte 0.06 m 578,55 m?

.. Balkon/ gallery 0,037
Balustradesenleuningen; balustrades
Cat. 3 Balustrades, Staal; gepoedercoat; spijlen 68,06 m

Vloeren; constructief

Cat. 2 Balkongalerijvloer, beton, prefab, 250 mm, Betonhuis dikte 0.25m 106,97 m?

G

materiaal

Ny

https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print) 4/



15-03-2024 15:11 GPR Materiaal

o Binnenwanden - Middelzwaar/zwaar 0,005
Hoofddraagconstructies; wandenenvloeren

Cat.1 Massieve wanden, dragend, cellenbeton blokken, XellaYtong dikte 100 125,82 m? 0,005

1 Gevel dicht - Traditioneel 0,084
Buitenwanden; niet-constructief

Cat. 3 lIsolatielagen, PUR/PIRschuim platen (pentaan geblazen) r-waarde 4.7 m2k/w 774,24 m?
Cat. 2 Baksteenmetselwerk buitenwanden KNB dikte 100 601,23 m?
Cat.1 Spouwmuur, binnenblad, cellenbeton blokken, XellaYtong dikte 100 490,63 m? 0,019

Buitenwanden; constructief,

Cat. 2 Houtskeletbouw frame voor een dragend binnenspouwblad gevelelement. diepte van de houtmaat hsb frame 235 299,41 m? 0,003
Representatief voor leden van de NBvT

[] Buiten: Ramen en Deuren - Hout 0,045
Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat. 3 Waterkeringen, Polyetheen; folie breedte 50 mm dikte 1mm 342,75 m 0,001
Cat. 3 Buitenbeglazing, HR++ (dubbel) glas; coating / gasvulling (argon) , 4/16/4 mm 116,84 m? 0,040
Cat. 3 Buitendeuren, Hout; geschilderd:alkyd; glasopening:0.85m2 15 st 0,001

Cat. 3 Waterslagen, Raamdorpel Gegoten Composietsteen 64 m
Hoogste mpg/ehd

Cat. 3 Buitenkozijnen, Tropisch loofhout; geschilderd, acryl; duurzame bosbouw 29,21 m? 0,001

—1 Plat dak - Breedplaat 0,071
Dakafwerkingen; afwerkingen

Cat. 3 Waterkeringen, Polyetheen; folie breedte 50 mm dikte 1mm 291,68 m 0,001

Cat. 3 Bekledingen buiten, Volkern; op regelwerk, geisoleerd dikte 8mm 109,08 m 0,003

Gelijke mpg/ehd

Daken; niet-constructief
Cat. 3 lIsolatielagen, PUR (lucht) r-waarde 6.3 m2k/w 277,79 m? 0,017
Daken; constructief
Cat. 2 Breedplaat, beton, prefab, Betonhuis dak dikte 0.06 m 277,79 m? 0,021
Cat.1 Daken druklaag op breedplaatvloer C2025 0% betongranulaat Raijmakers Beton Helden en Someren dikte 190 277,79 m?

Dakafwerkingen; bekledingen

Cat. 2 Plat dakbedekking, Stg. Dak en Milieu, Bitumen gemod. eenlaags 4,3 mm, 5,3 kg per m2, volledig gekleefd 291,68 m? 0,01
brandmethode system 01, incl. 1x overlagen

G

materiaal

Ny

https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print) 5/



15-03-2024 15:11 GPR Materiaal

i | Binnenwanden, niet-constructief 0,078
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Systeemwanden niet dragend verplaatsbaar, Beweegbare systeemwand, metalstud / steenwol / gipsplaat 308,12 m?
gemonteerd op plafond rails.

Cat. 2 Gipsblokken, normale dichtheid, 70 mm (NBVG) 417,44 m?

Cat. 3 Systeemwanden niet dragend bevestigingsprofielen, Europees naaldhout profiel dikte 46 mm breedte 71 mm 1411 m 0,000

g Binnen: Ramen en Deuren

Binnenwandopeningen; gevuldmetdeuren

Cat. 3 Binnenkozijnen, Hout; geschilderd:alkyd 221 m?
Cat. 3 Binnendeuren, Honingraat; geschilderd:alkyd 85 st 0,017
(9!15 Verwa rming- en Tapwater systeem 0,035

Warmtedistributie; verwarmingslichamen
Cat. 3 Warmteafgiftesystemen, Vloerverwarming; leidingen:polybuteen+toebehoren 500,31 m?gbo 0,012
Warmte opwekking; hoofverdelingwarmte
Cat. 3 Warmtedistributiesystemen, Polyetheen/polybuteen; cv-leidingen; incl. koppelingen + verdeling 500,31 m?gbo 0,008

Warmte opwekking; bijzonder

Cat. 3 Luchtwater warmtepomp, monoblock, propaan, stuks 34 kWt, VERREKEND vermogen3 8 stuk(s) 0,015
vermogen 3

vermogen 3

gelijke mpg/ehd 5kw installatie 45watt/m2

@ Ventilatie

Luchtbehandeling; lokale(dak)ventilatoren

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Mechanische aan- en afvoer; verzinkt staal, incl. roosters 500,31 m?gbo 0,001

# Koeling (VRF en/of Airco's )

Koude-opwekking; koellichamen

Cat. 3 Koudeafgiftesystemen, Vloerkoeling / wandkoeling; extra materiaal t.b.v. distributienet 500,31 m?gbo

GPR

materiaal

N
https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print) 6/7



15-03-2024 15:11 GPR Materiaal
@, Elektrische installatie

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 3 Inverter+ kabels, (excl. PV-paneel en ondersteuning)

Beveiliging: Aarding en bliksembeveiliging

Cat. 3 Aarding, aarding woningen

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energiedistributie, laagspanning,

Cat. 3 Elektricteitsleidingen, Geisoleerde installatiedraad + mantelbuis:pvc

Cat.1 SUNPOWER MAXEON 3 MONOCRYSTALLINE PHOTOVOLTAIC MODULE

e

S Afvoeren
Afvoeren; regenwater

Cat. 3 Binnenrioleringen, Polyetheen; leiding

Cat. 3 Dakgoten, Vuren / Zink; duurzame bosbouw

gelijke mpg/ehd

Cat. 3 Hemelwaterafvoeren, Polyetheen; diameter:80mm; d:1.8mm
gelijke mpg/ehd

Cat. 3 Buitenrioleringen kavel, Polyetheen; leiding

= Waterdistributie
Water; drinkwater

Cat. 3 Waterleidingen, Koper (leiding +mantelbuis)

~ Trappen

Balustradesenleuningen; balustrades

Cat. 3 Balustrades, Europees loofhout; spijlen; duurzame bosbouw
Trappenenhellingen; trappen

Cat. 2 Trap, beton, prefab, Betonhuis

Balustradesenleuningen; leuningen

Cat. 3 Leuningen, Europees loofhout; duurzame bosbouw

(5 Sanitair

Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Douchevoorzieningen, Keramiek; tegels
Cat. 3 Toiletten, Wandcloset + fontein, porselein; incl. kunststof reservoir

Cat. 3 Wasvoorzieningen, Keramiek; wastafel

G

materiaal

4 stuk(s)

500,31 m?gbo

500,31 ngbo

4 stuk(s)

500,31 m?gbo

4,86 m

94,16 m

500,31 m°gbo

500,31 m?gbo

22,8 m

5 stuk(s)

211 m

8 st
8 st

8 st

0,011

0,004

0,003

0,003

0,001

0,001

0,000

0,000

0,001

0,006

0,000

0,006

0,000

0,001

0,001

0,000

https://materiaal.gprportaal.nl/77d95bfe-c9a2-4ca9-bbbc-da5bddf8abb1/component(print:print)
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